Bei der Berechnung des unverwässerten Ergebnisses je Aktie wird das auf die Anteilseigner des

Mutterunternehmens entfallende Konzernergebnis durch die gewichtete Anzahl der im Geschäftsjahr im Umlauf

befindlichen Aktien geteilt. Dabei werden die Kapitalerhöhungen entsprechend pro rata temporis berücksichtigt.

Stück   2012   2011

Anzahl ausgegebene Aktien   12.619.967   12.583.696

Gewichtete Aktienzahl   12.619.967   7.962.885

Aufgrund des im Konzernabschluss gezeigten Verlustes wurden verwässernde Effekte von 250.000 Aktienoptionen

aus der begebenen Optionsanleihe bei der Ermittlung des verwässerten Ergebnisses je Aktien wie im Vorjahr nicht

berücksichtigt.

Konzernabschluss

Anhang zum Konzernabschluss

110

39 Angaben zu Finanzinstrumenten

Die nachstehende Tabelle verdeutlicht die Zusammenhänge zwischen den Kategorien nach IAS 39, der

Klassifikation nach IFRS 7 und der Bewertung der relevanten Finanzinstrumente im Konzernabschluss.

2012 Kategorie Buchwert (Fortgeführte)
Fair

Value
Fair Value

TEUR

Anschaf

31.12.2012

   -fungskosten

Vermögenswerte

Beteiligungen AfS 2 2 0 nicht bekannt

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen LaR 504 504 0 504

Andere Forderungen und
sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR 212 212 0 212

Zahlungsmittel (beschränkt und
unbeschränkt verfügbar) LaR 12.429 12.429 0 12.429

Schulden

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
(kurzfristig)

FLAC 35.070 35.070 0 35.070

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten

(ausstehende Optionsrechte) FVTPL 57 0 57 57

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen FLAC 1.282 1.282 0 1.282

davon aggregiert nach Bewertungs-
kategorien gemäß IAS 39

Zur Veräußerung verfügbare

finanzielle Vermögenswerte AfS 2 2 0 nicht bekannt

Kredite und Forderungen LaR 13.145 13.145 0 13.145

Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten
Anschaffungskosten FLAC 36.352 36.352 0 36.352

Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam
zu Zeitwerten bewertet FVTPL 57 0 57 57

111

2011 Kategorie Buchwert (Fortgeführte) Fair Value Fair Value

TEUR

Anschaf-

31.12.2011

   fungskosten

Vermögenswerte

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen LaR 634 634 0 634

Andere Forderungen und
sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR 431 431 0 431

Zahlungsmittel (beschränkt und
unbeschränkt verfügbar) LaR 11.542 11.542 0 11.542

Schulden

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (kurzfristig) FLAC 26.569 26.569 0 26.569

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten

(ausstehende Optionsrechte) FVTPL 193 0 193 193

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen FLAC 1.133 1.133 0 1.133

davon aggregiert nach Bewertungs-

kategorien gemäß IAS 39

Kredite und Forderungen LaR 12.607 12.607 0 12.607

Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten
Anschaffungskosten FLAC 27.702 27.702 0 27.702

Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam
zu Zeitwerten bewertet FVTPL 193 0 193 193

Wie im Vorjahr haben Zahlungsmittel, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, sonstige finanzielle

Vermögenswerte, Verbindlichkeiten aus Lieferungen und sonstige finanzielle Verbindlichkeiten mit einer

geringfügigen Ausnahme kurzfristige Laufzeiten. Ihre Buchwerte entsprechen zum Bilanzstichtag näherungsweise

deren Zeitwerten.

Der Zeitwert der langfristigen Schulden beruht auf einer Bewertung mit aktuellen Fremdkapitalzinssätzen bei

vergleichbarem Bonitäts- und Fälligkeitsprofil. Der Zeitwert unterscheidet sich nicht vom Buchwert.

Zur Ermittlung beizulegender Zeitwerte sieht IAS 39 die folgende Hierarchie vor: